

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	基礎工	Aタイプ（W=2.8m）	単位	m	数量	100	単価	8,154	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	3.8	28,560	108,528			
特殊作業員			人	3.8	28,152	106,977			
普通作業員			人	15.2	23,358	355,041			
バックホ運転		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3	日	3.8	53,950	205,010	WYB00006 単一 17号		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		39,844			
計						815,400			
単価						8,154	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	基礎工	B717° (W=3.8m)	単位	m	数量	100	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.8	28,560	137,088		
特殊作業員			人	4.8	28,152	135,129		
普通作業員			人	19.2	23,358	448,473		
バックホ運転		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3	日	4.8	53,950	258,960	WYB00010	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		50,350	単一 18号	
計						1,030,000		
単価						10,300	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単一2号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価 3,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.6	28,560	17,136	
特殊作業員			人	1.1	28,152	30,967	
普通作業員			人	1.6	23,358	37,372	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	22,600	273,460	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	42,570	37,887	WK240050 単一 3号
諸雑費（率＋まるめ） 0.7%			式	1		578	
計						397,400	
単価						3,974	円／m 2